
COMMISSION INTERNE DE PASSATION DES MARCHES                                                                                                     TENDER’S BOARD 
 
 
 

AVIS DE CONSULTATION N°00.2/AC/SODECAO/CIPM/2024 DU 19 JUILLET 2024   POUR  LA 
FOURNITURE DES APPAREILS DE TRAITEMENT PHYTOSANITAIRE A LA SOCIETE DE 
DEVELOPPEMENT DU CACAO (SODECAO). 
 
 

I. Objet : Consultation N°002/DC/SODECAO/CIPM/2024 du 19 juillet 2024 pour la fourniture des appareils de 
traitement phytosanitaire à la Société de Développement du Cacao (SODECAO). 
 

II. Consistance de la prestation 
La consistance de la prestation comprend : l’acquisition des appareils de traitement phytosanitaire, le transport, 
la livraison. 
 

III. Participation et origine 
La participation à cette consultation est ouverte aux entreprises de droit camerounais installées en République 
du Cameroun. 
  

IV. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue de cette consultation est estimé à trente un millions deux cent quatre-
vingt-neuf mille huit cent dix-sept  (31 289 817) F CFA/TTC. 
 

V. Financement 
Le financement de la présente consultation sera assuré par le BIP MINADER, exercice 2024 (imputation 
budgétaire : poste 244101). 
 

VI. Caution de soumission 
Sous peine de rejet, chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission 
établie par un établissement bancaire ou un organisme financier agréé par le Ministère chargé des finances, 
valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de validité des offres et s’élevant à quatre cent mille 
(400.000) FCFA. La caution devra être timbrée, acquittée et éventuellement accompagnée du récépissé de 
consignation délivrée par la caisse des Dépôts et Consignation (CDEC). 
 

Les pièces administratives  requises doivent dater de moins de trois (03) mois en ce qui concerne l’attestation 
d’immatriculation, le registre de commerce, le certificat de non faillite, l’attestation de conformité fiscale et 
l’attestation de domiciliation bancaire ; et avoir été produites postérieurement à la date de signature du présent 
Avis de Consultation pour ce qui est de l’attestation de la CNPS, de la quittance d’achat du Dossier de 
Consultation, de la caution de soumission et de l’attestation de non-exclusion de l’ARMP.   
 

VII. Consultation et Acquisition du Dossier 
Le Dossier de Consultation peut être consulté et retiré auprès du Service des Marchés de la SODECAO, Bâtiment 
SDAA, porte 17, Tél : 222 30 45 44 contre présentation d’un reçu de versement au compte spécial CAS-ARMP 
n°335988 de la somme de soixante mille (60 000) francs CFA délivré par la Banque Internationale du Cameroun 
pour l’Epargne et le Crédit (BICEC). 
 

VIII. Dépôt des Offres 
          Chaque Offre, rédigée en français ou en anglais en sept (07) exemplaires dont l’original et six (06) copies 

marquées comme telles, devra parvenir ou être déposée, accompagnée des échantillons  exigés contre récépissé 
de soumission à la SODECAO, au plus tard le 19 AOÛT 2024 à 9 H 00 , heure locale et porter la mention : 

 

« CONSULTATION N°00…/DC/SODECAO/CIPM/2024 DU 19 JUILLET 2024 POUR LA FOURNITURE DES 
APPAREILS DE TRAITEMENT PHYTOSANITAIRE  A LA SOCIETE DE DEVELOPPEMENT DU CACAO 
(SODECAO). » 
 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix – Travail – Patrie 

------------- 

 

REPUBLIC OF CAMEROON 
Peace-Work–Fatherland 

-------------- 
SOCIETE DE DEVELOPPEMENT DU CACAO 

(SODECAO) 
COCOA DEVELOPMENT  CORPORATION 

(SODECAO) 
B.P. : 1651 YAOUNDE   Tél : +237 230 45 44 /230 35 08 

Fax +237 230 33 95 

---------------------------- 

P.O. Box. : 1651 YAOUNDE   Tél : +237 230 45 44 /230 35 08 
Fax +237 230 33 95 

---------------------------- 



« A N’OUVRIR QU’EN SEANCE DE DEPOUILLEMENT » 
 

IX. Ouverture des Plis 
Les Offres seront dépouillées le 19 Août 2024 à 10 heures en la Salle des Actes de la SODECAO. 
 

Les Offres devront être chiffrées HTVA et TTC, et accompagnées du modèle de soumission signé. 
 

X. Délai et lieu de livraison 
 

a) Délai de livraison 
Le délai de livraison est de deux (02) mois  maximum 
 

b) Lieu de livraison 
La Fourniture des appareils de traitement phytosanitaire  s’effectuera au siège de la SODECAO à Yaoundé 
 

XI. Evaluation des Offres 
 

11.1 Offre administrative 
1. Absence ou non-conformité de la caution de soumission; 

2. fausse déclaration, substitution ou falsification d’une pièce administrative; 

3. non-conformité d’une pièce du dossier administratif non régularisée après le délai réglementaire ; 

4. Absence de l’agrément de distributeur des produits phytosanitaires ; 

5. Absence des arrêtés d’homologation ; 

6. Absence des certificats d’origine du fabricant ; 

7. Offres produites en nombre insuffisant ou absence de l’original de l’offre. 
 

      11.2 Offre technique et financière : 
1. chiffre d’affaires des 3 derniers exercices budgétaires ≥ 100.000.000 de Francs CFA                                                                      Oui □ Non □ 

2. accès à la ligne de crédit de vingt millions (20.000.000) de Francs CFA                                                   Oui □ Non □ 

3. délai de livraison inférieur ou égal à deux (02) mois    

4. références des prestations similaires ≥ 1 marché similaire (première et dernière page) assorti du 

procès-verbal de réception certifiant la bonne exécution de ce marché.                                                                            

Oui □ Non □ 
 
Oui □ Non □ 

5. disponibilité d’un stock suffisant d’appareils de traitement phytosanitaires   

6.  conformité de la fourniture aux spécifications techniques                                                                              

Oui □ Non □ 
Oui □ Non □ 

 

XII. Attribution de Lettre-Commande 
 

 
 

La Commission interne de Passation des Marchés proposera à l’Autorité Contractante l’attribution de la Lettre-
Commande au Soumissionnaire remplissant les capacités techniques et ayant l’offre financière évaluée la moins 

disante et réaliste.   

 
                         Yaoundé, le 19 juillet 2024 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL, 
Autorité contractante 

EKO’O AKOUAFANE Jean Claude 
Ampliations: 
- ARMP 
  - S/CIPM 
   - Archives/Chrono 
 
 
 
 

  



 

 
CONSULTATION NOTICE N°002 /AC/SODECAO/CIPM/2024 OF 19th JULY 2024  FOR THE 

SUPPLY OF PHYTOSANITARY TREATMENT EQUIPMENT TO THE COCOA 
DEVELOPMENT CORPORATION (SODECAO) 

 
 

I. Subject: Consultation Notice n°002/DC/SODECAO/CIPM/2024 of 19th July 2024 for the supply of Phytosanitary 
Treatment Equipment to the Cocoa Development Corporation (SODECAO) 

 
II. Consistency of the supply: The consistency of the service includes: the supply of phytosanitary treatment 

equipment, transportation and delivery. 
 

III. Participation and origin: Participation in this consultation is open to companies incorporated under Cameroonian 
law and established in the Republic of Cameroon. 
    
IV. Estimated cost: The estimated cost of the operation stands at thirty-one million, two hundred and eighty-nine 
thousand, eight hundred and seventeen (31,289,817) FCFA Tax inclusive 
 

V. Funding: The funding of this Consultation Notice will be provided by PIB MINADER, 2024 financial year (budget 
allocation: 244101) 
 

        VI. Bid Bond 
To avoid possible rejection, each bidder must include, in his administrative documents, a bid bond worth four 
hundred thousand (400,000) CFAF, issued by a first-rate bank or financial institution approved by the Ministry 
in charge of Finance and valid for thirty (30) days after the deadline for the validity of bids. The deposit must 
be stamped, paid and possibly accompanied by the deposit receipt issued by CDEC. 
 
The required documents must be dated less than three (03) months. These include the tax payer’s card, trade 
registration, certificate of solvency, non-indebtedness and bank attestation and must have been issued after the 
date of signature of this Consultation Notice for the attestation of registration with the National Social Insurance 
Fund (CNPS), receipt of purchase of the consultation file, bid bond and attestation of non-exclusion from the 
Public Contracts Regulatory Agency. 
 

          VII. Consultation and acquisition of consultation file 
The consultation file may be obtained at SODECAO’s procurement service, SDAA Building, door N0.17, Tel: 222 
30 45 44 upon presentation of proof of payment of sixty thousand (60.000) CFA F issued by BICEC after payment 
into the CAS-ARMP special account N0. 335988 open in all BICEC agencies.  
 

          VIII Submission of bids 
The bill of entry and quantities of these supplies should be estimated and deposited at the Procurement service 
latest 19th August 2024 at 9am in an anonymous, sealed envelope addressed to the General Manager of 
SODECAO and labeled as follows:  

           
CONSULTATION NOTICE N°002/AC/SODECAO/CIPM/2024 OF 19th JULY 2024 FOR THE SUPPLY OF 

PHYTOSANITARY TREATMENT EQUIPMENT TO THE COCOA DEVELOPMENT CORPORATION 
(SODECAO) 

“TO BE OPENED ONLY DURING THE BID-OPENING SESSION”. 
 

 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix – Travail – Patrie 

--------------- 

 

REPUBLIC OF CAMEROON 
Peace-Work–Fatherland 

                              -------------- 
SOCIETE DE DEVELOPPEMENT DU CACAO 
                          (SODECAO) 

COCOA DEVELOPMENT CORPORATION 
(SODECAO) 

B.P. : 1651 YAOUNDE   Tél : +237 230 45 44 /230 35 08 
Fax +237 230 33 95 

---------------------------- 

P.O. Box. : 1651 YAOUNDE   Tell : +237 230 45 44 /230 35 08 
Fax +237 230 33 95 

---------------------------- 



 
 

IX. Opening of bids 
Bids shall be received on the 19th August 2024 at 10 am in SODECAO’s auditorium. 
 

Bids should be estimated inclusive of all taxes (ATI) and accompanied by the signed model tender. 
 

XI Start, deadline and place of services: 

 

a) Delivery deadline 
 

The delivery deadline shall be two (02) month maximum 
 

b) Place of delivery 
,                                                                                          
The delivery of the phytosanitary treatment equipment shall be done at the SODECAO headquarters in Yaounde 
 
XI. Evaluation criteria 
 
11.1 administrative offer 
 

1) absence or non-compliance of the bid bond; 
2) false declaration, substitution or falsification of administrative document ; 
3) non-conformity of a document in the administrative file that has not been regularized after the regulatory deadline 
4) absence of approval to distribute phytosanitary products  
5) absence of approval orders 
6) absence of manufacturer’s certificates of origin; 
7) insufficient copies of bids produced or absence of the original of the bid 

 
 
11.2 Technical and financial offer 
 

1. turnover for the last 3 financial years ≥ 100.000.000 CFAF                                                                 Yes □ No □ 
2. access  to credit line or proof of financial standing to the tune of twenty million (20,000;000) CFAF  Yes □ No □ 
3. delivery deadline less than or equal to two (02) month                                                                       Yes □ No □ 
4. references for similar services ≥ 01 similar contract (first and last page) together with the acceptance report 

certifying proper execution of this contract                                                                                           Yes □ No □ 
5. availability of a sufficient stock of phytosanitary treatment equipment                                                 Yes □ No □ 
6. compliance of the supply with the technical specifications                                                                   Yes □ No □ 

 
      XII. Procurement Letter 
The final evaluation of the bids will be based on the above binary grading system. 
 
The Internal Procurement Commission will propose to the Contracting Authority that the Procurement letter be 
awarded to the lowest realistic bidder whose tender complies fully with the technical requirements. 
 
 

Yaounde, the 19th July 2024 
 

                                                                                                      
THE GENERAL MANAGER, 

Project Owner 
EKO’O AKOUAFANE Jean Claude 

 
 

 

 

 


